DECLARAÇÃO DE IMPORTÂNCIA

Prezada editora Geral da revista Acta Scientiarum. Animal Science

Declaramos que o artigo intitulado “Comportamento de novilhas bubalinas criadas com e sem sombra, no período seco da Ilha de Marajó, Pará” é inédito, pois não existe na literatura atual dados sobre etologia de bubalinos criados na ilha do Marajó, Pará. Esse artigo terá um grande impacto científico, uma vez que trará informações relevantes a respeito da bubalinocultura no Marajó, local de origem da criação dessa espécie no Brasil.

Atenciosamente,

Autores
[bookmark: _GoBack]